
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Climat et Ville en transition

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Klimaat en stad in transitie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2503633 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 30/01/2023

Projectoproep Klimaatactie 2022.- Overeenkomst met Leefmilieu Brussel - "Expand Biodivercity".

De Gemeenteraad,

Gelet op de verklaring van klimaatnood door de stad Brussel en haar toezegging om de uitstoot van broeikasgassen op haar
grondgebied met 55% te verminderen;

Gelet op het Klimaatplan voor het grondgebied van de Stad Brussel, aangenomen door het College van de Stad Brussel op 1/12/2022
en voorgelegd aan de stemming van de Gemeenteraad op 12/12/2022, alsook op de uitvoering ervan in een actieplan dat beantwoordt
aan de strategische ambities en tot doel heeft de gestelde doelen te bereiken;

Gezien de ambities van de stad op het gebied van behoud en herstel van de biodiversiteit;

Gezien het algemene beleidsprogramma, waarin de stad Brussel zich ertoe heeft verbonden:
- zorgen voor de bescherming van de vegetatie in de stad, de natuur en de biodiversiteit, met name door de afgifte van
stedenbouwkundige vergunningen, het beheer van wegen en openbare ruimten en de deelname aan de ontwikkeling van
de stad;
- optreden om de achteruitgang van de ecosystemen te voorkomen, maatregelen nemen om de diversiteit van de soorten in stand te
houden;
- in samenwerking met Leefmilieu Brussel een regelmatige monitoring van de biodiversiteit uitvoeren (in samenwerking met
Natagora, Leefmilieu Brussel, Natuurpunt, enz.)
- het identificeren van alle te beschermen natuurlijke of kunstmatige, openbare of particuliere omgevingen die plantenof dierenleven
kunnen herbergen;
- een programma van lokale acties voor het behoud van de biodiversiteit te lanceren;
- om ecologische corridors te creëren die onderdak, voedsel en broedplaatsen bieden;
- ecologische corridors creëren die beschutting, voedsel en broedplaatsen bieden; - vogelhuisjes, vleermuiskasten en insectenhotels
installeren;
- om dieren in de stad te verwelkomen op een manier die hun welzijn respecteert;
- het ecologisch evenwicht van de vijvers te herstellen door de vispopulaties aan te passen en de oevers te begroeien om
aantrekkelijker eilanden van versheid te bevorderen;

Gezien de oproep Klimaatactie tot het indienen van projecten 2022 ter attentie van de Brusselse gemeenten en het OCMW voor de
uitvoering van duurzame milieuprojecten door Leefmilieu Brussel;

Gezien het verslag College nr. 2470294 van 09/06/2022 waarbij de deelname van de stad Brussel aan bovengenoemde projectoproep
voor het Expand Biodivercity-project wordt toegestaan;

Overwegende dat aan het project Expand Biodivercity een subsidie van EUR 200.000 is toegekend voor de aanwerving van een agent
binnen de Klimaat en Stad in transitie OE om het project te monitoren (40.000,00 EUR), voor een duur bepaald door de grenzen van
het beschikbare budget (40.000,00 EUR) die voor 100% wordt gesubsidieerd, en voor de uitvoering van voorzieningen die gunstig
zijn voor de biodiversiteit van dieren (160.000,00 EUR);

Overwegende dat de Stad Brussel zich verbindt tot een minimale gemeentelijke deelname van 10% van het projectbudget,
overeenkomend met de uitgaven in de begrotingen van de departementen die het project leiden;

Onderwerp : 

Nr DO : 12

20/01/2023 14:48    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2503633

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :
Enig artikel : De overeenkomst betreffende de door Leefmilieu Brussel aan de Stad Brussel betaalde subsidie in het kader van de
projectoproep Klimaatactie 2022 voor het project Expand Biodivercity wordt aangenomen

Bijlagen :
Overeenkomst Expand Biodiversity (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

20/01/2023 14:48    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/30-01-2023/30%2001%202023%20OJ%20point_punt%20(012)/012_Convention%20Expand%20Biodiversity.pdf

